     SC-EC2000-S1M
INSTRUCTION MANUAL
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАЙДАЛАНУ ЖӨНІНДЕГІ НҰСҚАУЛЫҚ
ENG ELECTRIC CONVECTOR ........................................................................ 2
RUS ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ КОНВЕКТОР ........................................................... 9
KAZ ЭЛЕКТРЛІК КОНВЕКТОР ....................................................................... 17
IM2025

 Если изделие некоторое время находилось при температуре ниже 0ºC, перед
включением его следует выдержать в комнатных условиях не менее 2 часов.
 Расшифровка пиктограмм:
Осторожно! Горячая поверхность
 ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ! Во избежание перегрева не накрывать обогреватель.
3. НАЗНАЧЕНИЕ ПРИБОРА
Бытовой электрический конвектор предназначен для основного или дополнительного
обогрева помещений и создания комфортной атмосферы в помещении в холодное
время года. Данный нагревательный прибор удобен и прост в установке, эффективен
и экономичен в использовании в связи с минимальными потерями электроэнергии,
повышенной теплоотдачей и максимально комфортным распределением теплового
потока. Основное преимущество электрических конвекторов в сравнении с другими
IM2025
12
типами обогревателей в том, что принцип работы основан на естественной конвекции
воздуха, что позволяет быстрее и эффективнее обогревать обслуживаемое
помещение.
4. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Наименование Ед. изм. SC-EC2000-S1M
Номинальная потребляемая мощность Вт 750/1250/2000
Параметры электропитания В/Гц 220-240~/50
Номинальная сила тока А 8.7
Площадь обогрева м2 20-25
Вес нетто кг 2.3
Размеры прибора мм 585x188x383
Класс электрозащиты - Class I
5. ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
1. Воздуховыпускная решетка
2. Ручка для переноски
3. Регулятор режимов мощности нагрева
4. Ручка термостата
5. Опорные ножки
6. Воздухозаборная решетка
IM2025
13
6. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
1. Электрический конвектор - 1 шт.
2. Опорные ножки - 2 шт.
3. Комплект крепежных винтов - 1 шт.
4. Руководство по эксплуатации - 1 шт.
5. Гарантийный талон - 1 шт.
7. СБОРКА И УСТАНОВКА
Конвектор комплектуется ножками для установки на пол.
Установка конвектора на ножки
1. Перед началом эксплуатации конвектора достать из упаковки комплект ножек и
винты-саморезы. Установить ножки на нижнюю часть конвектора. Зафиксировать
ножки винтами-саморезами, прикрутив их через специальные отверстия к нижней
панели.
2. Установить конвектор на пол и убедиться в его устойчивости.
Подключение к электрической сети
1. Конвектор рассчитан на подключение к электрической сети с однофазным
напряжением 220-240В~/50Гц.
2. Перед подключением убедитесь, что параметры электросети в месте подключения
соответствуют параметрам, указанным на маркировочной табличке с техническими
данными прибора.
3. При подключении конвектора к электрической сети следует соблюдать
действующие правила электробезопасности.
4. Электрическая розетка должна быть правильно заземлена. Розетка должна быть